
 Al Prof.re Giampiero Regino 
 All’Albo on line 
 Al Sito web dell’Is�tuto 

 Ogge�o:  Decreto  assegnazione  incarico  docente  Esperto  interno  per  la  realizzazione  esperto  per  la 
 realizzazione  e  la  ges�one  del  sito  web  d’Is�tuto  nell’ambito  del  PNRR,  il  Piano  di  Nazionale  di  Ripresa 
 e  Resilienza  e  dell’inves�mento,  nella  sezione  “  Servizi  e  ci�adinanza  digitale  ”,  Misura  1.4.1., 
 “Esperienza del ci�adino nei servizi pubblici”  . 

 CUP: J51F22000260006 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTA  la  Legge  n.  241  del  7  agosto  1990  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  amministra�vo  e  di 
 diri�o di accesso ai documen� amministra�vi” e ss.mm.ii.; 

 VISTA  la Legge n. 59 del 15 marzo 1997 in materia  di autonomia delle Is�tuzioni Scolas�che; 

 VISTO  il  D.P.R.  n.275  dell’08  marzo  1999  “Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle 
 Is�tuzioni scolas�che”; 

 VISTO  il  Decreto  Legisla�vo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro 
 alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO  L’avviso  per  la  presentazione  di  proposte  a  valere  sul  Pnrr  –  Piano  Nazionale  Di  Ripresa  e  Resilienza  - 
 Missione  1  -  Componente  1  -  Inves�mento  1.4  “Servizi  E  Ci�adinanza  Digitale”  -  “Misura  1.4.1  -  Esperienza 
 Del  Ci�adino  Nei  Servizi  Pubblici  –  Scuole  (Aprile  2022)  Pubblicato  In  Data  26/04/2022  Sul  Sito 
 H�ps:/Areariservata.Padigitale2026.Gov.It/Pa Digitale 2026_Avvisi; 

 VISTA  la  candidatura  inoltrata  sull’apposita  pia�aforma  per  la  partecipazione  all'Avviso  Pubblico 
 “INVESTIMENTO  1.4  “SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE”  “Misura  1.4.1  -  ESPERIENZA  DEL  CITTADINO  NEI 
 SERVIZI  PUBBLICI  SCUOLE  (Aprile  2022)”  PNRR  M1C1  FINANZIATO  DALL’UNIONE  EUROPEA  Next  Genera�on 
 EU-  volta  a  migliorare  l’esperienza  dei  ci�adini  nella  fruizione  di  si�  e  servizi  digitali,  grazie  all’adozione  di 
 modelli  standard  che  favoriscano  accessibilità,  efficacia  e  inclusività,  risultando  in  una  maggiore  equità  per 
 tu� i ci�adini; 

 VISTA  la  comunicazione  di  assegnazione  del  finanziamento,  di  cui  al  decreto  n.  33-2/2022  di  approvazione 
 elenco  istanze  ammesse  a  valere  sull’  avviso  pubblico  “Avviso  Misura  1.4.1  "Esperienza  del  Ci�adino  nei 
 servizi pubblici" Scuole Aprile 2022- finestra temporale n. 2 dal 26/05/2022 al 24/06/2022; 



 VISTO  il  Regolamento  (UE,  Euratom)  2018/1046,  che  stabilisce  le  regole  finanziarie  applicabili  al  bilancio 
 generale  dell’Unione,  che  modifica  i  Regolamen�  (UE)  n.  1296/2013,  n.  1301/2013,  n.  1303/2013,  n. 
 1304/2013,  n.  1309/2013,  n.  1316/2013,  n.  223/2014,  n.  283/2014  e  la  decisione  n.  541/2014/UE  e  abroga 
 il regolamento (UE,Euratom) n. 966/2012; 

 VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241, che is�tuisce  il disposi�vo per la ripresa e la resilienza; 

 VISTO  il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  valutato  posi�vamente  con  Decisione  del  Consiglio 
 ECOFIN  del  13  luglio,  no�ficata  all’Italia  dal  Segretariato  generale  del  Consiglio  con  nota  LT  161/21,  del  14 
 luglio 2021; 

 VISTO  il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  “Nuovo  regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla 
 ges�one amministra�vo-contabile delle is�tuzioni scolas�che”; 

 VISTA  la delibera del Consiglio di Is�tuto di approvazione  del Programma annuale e.f. 2022; 

 VISTA  l’assunzione  in  bilancio  prot.  n.  11450  del  28/11/2022  della  somma  riferita  al  proge�o  per  la 
 realizzazione “Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del ci�adino nei servizi pubblici” Scuole Aprile 2022; 

 PRESO  ATTO  CHE  per  la  realizzazione  e  la  ges�one  del  sito  web  nell’ambito  del  PNRR  –  avviso  misura  1.4.1. 
 “Esperienza  del  ci�adino  nei  servizi  pubblici”  è  opportuno  avvalersi  di  esper�  i  cui  compi�  sono  elenca� 
 nell’allegato 1, che è parte integrante della presente le�era di incarico. 

 VISTO  l’avviso  interno  prot.  n.  2171  del  09/02/2023  pubblicato  sul  sito  web  dell’Is�tuto  con  il  quale  si 
 richiedeva  ai  docen�  in  possesso  di  adegua�  �toli  culturali  e  professionali  di  proporre  la  propria  candidatura 
 a svolgere l’incarico di ESPERTO per la realizzazione e ges�one del sito web; 

 VISTA  l’istanza  del  prof.re  Giampiero  Regino  presentata  con  prot.  n.  2287  del  10/02/2023,  con  la  quale 
 dichiara  la  candidatura  a  svolgere  il  ruolo  di  docente  Esperto  interno  per  la  realizzazione  esperto  per  la 
 realizzazione  e  la  ges�one  del  sito  web  d’Is�tuto  nell’ambito  del  PNRR,  il  Piano  di  Nazionale  di  Ripresa  e 
 Resilienza  e  dell’inves�mento,  nella  sezione  “  Servizi  e  ci�adinanza  digitale  ”,  Misura  1.4.1.,  “Esperienza  del 
 ci�adino nei servizi pubblici”  ; 

 VISTA  l’unica  istanza  pervenuta  a  firma  del  prof.re  GIAMPIERO  REGINO,docente  interno  all’is�tuzione 
 scolas�ca; 

 PRESO ATTO CHE  l’Ar�colo 3, MODALITA’ DI PRESENTAZIONE  DELLE DOMANDE  ,  dell’Avviso interno prot. n. 
 2171 del 09/02/2023,  così recita “…  L’Is�tuto Comprensivo  si riserva di procedere al conferimento 
 dell’incarico anche in presenza di una sola domanda pervenuta e pienamente rispondente alle esigenze 
 proge�uali o di non procedere a all’a�ribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio  ”. 

 VALUTATE  le  competenze  possedute  dal  prof.re  GIAMPIERO  REGINO  deducibili  dal  C.V.,  congrue  e  coeren� 
 con le finalità dell’incarico; 

 Vista  la  dichiarazione  di  assenza  di  incompa�bilità  e  cause  osta�ve,  acquisita  agli  a�  della  scuola,  a�raverso 
 la  domanda  di  partecipazione  inviata,  e  l’  Allegato  A  (istanza  di  partecipazione  incarico  docente  Esperto 
 interno  per  la  realizzazione  esperto  per  la  realizzazione  e  la  ges�one  del  sito  web  d’Is�tuto  nell’ambito  del 
 PNRR,  il  Piano  di  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  e  dell’inves�mento,  nella  sezione  “  Servizi  e  ci�adinanza 
 digitale  ”,  Misura  1.4.1.,  “Esperienza  del  ci�adino  nei  servizi  pubblici”  )  ad  opera  del  partecipante  in  fase  di 
 candidatura. 



 DECRETA 

 1.  Si  conferisce  al  prof.re  Giampiero  Regino,  CF:RGNGPR66B21L049Q  ,  l’incarico  di  docente  Esperto 
 interno  per  la  realizzazione  esperto  per  la  realizzazione  e  la  ges�one  del  sito  web  d’Is�tuto  nell’ambito  del 
 PNRR,  il  Piano  di  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  e  dell’inves�mento,  nella  sezione  “  Servizi  e  ci�adinanza 
 digitale  ”, Misura 1.4.1.,  “Esperienza del ci�adino  nei servizi pubblici”  . 

 2  .Il  prof.re  Giampiero  Regino  si  impegna  a  svolgere  una  prestazione  di  lavoro  per  a�vità  aggiun�va  avente 
 ad  ogge�o  l’a�vità  di  Esperto  per  la  realizzazione  del  sito  web  e  rela�va  ges�one  osservando  le  indicazioni 
 opera�ve di seguito indicate. 

 3  .La  prestazione  ha  validità  dalla  data  odierna  fino  alla  realizzazione  del  sito  web  e  rela�va  ges�one,  da 
 concludersi entro 60 giorni a decorrere dalla data di so�oscrizione della nomina. 

 4.  Il  compenso  orario  per  le  a�vità  di  esperto  è  stabilito  in  €  17,50  (diciase�e/50)  a  ora  lordo  dipendente. 
 Tale  importo  sarà  assogge�ato  a  tu�e  le  ritenute  previdenziali,  assistenziali  e  fiscali  e  di  ogni  altro  onere 
 che dovesse intervenire per effe�o di nuove disposizioni norma�ve. 

 5  .  Il  compenso  sarà  erogato  per  le  ore  effe�vamente  svolte;  l’importo  massimo  di  spesa  è  euro  € 
 7.301,00, come da decreto n. 33-2/2022. 

 6.  Il  pagamento  seguirà  i  flussi  di  accreditamento  dei  fondi  da  parte  del  D.T.D.,  e  sarà  effe�uato  entro  30 
 giorni  dalla  data  di  effe�vo  accreditamento  dei  fondi  e  verrà  pagato  a  seguito  di  presentazione  di  apposita 
 relazione  del  lavoro  svolto,  delle  ore  effe�uate  e  dell’a�estazione  della  conformità  alle  seguen� 
 cara�eris�che, previsto dall’allegato 2 Avviso 1.4.1: 

 Indicazioni opera�ve per la realizzazione del sito web is�tuzionale: 

 Secondo  le  linee  guida  proposte  dal  MITD  (Ministero  per  l’Innovazione  Tecnologica  e  la  Transizione  Digitale), 
 il sito dovrà comprendere tre strumen� fondamentali: 

 L’archite�ura  dell’informazione  del  sito  che  definisce  le  informazioni  contenute  all’interno  del  sito  e 
 rappresenta  la  guida  per  la  realizzazione  delle  stru�ure  del  sito  web.  Sono  a  sua  volta  previste  qua�ro 
 sezioni: 

 ●  SCUOLA:  dove  ci  saranno  le  informazioni  sull’is�tuto,  dal  punto  di  vista  stru�urale  e  organizza�vo, 
 con pagine dedicate ai luoghi della scuola, alle stru�ure organizza�ve, alla sua storia e alle persone; 

 ●  SERVIZI  :  dedicata  al  patrimonio  di  servizi  che  la  scuola  offre  a  studen�,  famiglie  e  personale 
 scolas�co; 

 ●  NOVITA’  :  nella  quale  saranno  raccolte  tu�e  le  no�zie,  gli  even�  e  le  circolari  per  la  comunità 
 scolas�ca, insieme ai documen� per i quali è previsto un obbligo di visibilità supplementare; 

 ●  DIDATTICA  :  dove  verrà  inserita  l’Offerta  Forma�va  della  Scuola,  la  descrizione  dei  percorsi  di 
 studio, dei proge� e la possibilità di pubblicare approfondimen� dida�ci. 

 Il codice HTML del sito. In par�colare il template deve avere le seguen� cara�eris�che: 

 ●  Grafica e impianto conforme alle indicazioni fornite dalla Dirigenza; 
 ●  Area  dedicata  all’albo  pretorio  on-line,  con  tu�  i  criteri  previs�  per  legge  di  a�  in  corso  di 

 pubblicazione, archiviazione automa�ca nello storico, diri�o all’oblio; 




		2023-02-17T13:02:47+0100
	ANTONIETTA IOSSA




